
MANDÁTNÍ   SMLOUVA   č.14/2023

o daňovém poradenství, účetním poradenství a zastupování ve věcech daní

Maiidaiit
adresa
zstoupený
DIČ
IČO
bank. spojení

Mandatář

adresa
DIČ
IČO
bank. spojení

předp
ČR.

Techni€ké služby města Dvora Králové nad Lal)em
Seit`ertova 2936, 54401  Dvůr Králové nad Labem
Doiiiiník  Valenta, ředitel  organizace
CZ00052981
00052981

193125052/0300, Československá obchodní banka, a.s.

Ing. Jiří Babovák
daňový poradce zapsaný do seznamu Komory daňových poradců ČR
pod ev. číslem 00575

Scifertova  I 939, 544 01  Dvůr Králové nad l.abem
CZ461029089
15038726

102925290/0300, Československá obchodní banka, a.s.

uzavírají ve smyslu §  566 a násl.  Obchodnmo zákoníku tuto

smlouvu:

1.

Předmět sm]ouvy

1.1. Poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve věcech dani' a poplatků (dále

jen   daně),  jakož   i   ve   včcech,   které   s   daněmi   přímo   souvisejí   (dále  jen   daňové
poradenství). Týká se Daně z příjmů, Daně z přidané hodnoty, Dai.ě silniční,  Správy dani'
a poplatků.

1.2.  Zastupováni' a provádění právních  úkonů jménem  klíenta ve věcech  dani'  před  správcem
daně  ve  smyslu  zákona  č.  337/1992  Sb.,  o  správě  daní  a  poplatků  ve  znční  pozdějších
-fia|lA:r,.D.   ^   _Í].     r     r-./1/`/`^   A ..., _  _   _    T  _---J__--`isú  a  zák.  č.  523/1992  Sb.,  o  daňovém  poradcnstvl  -a  komoře  daňových  poradců

1.3.  Zpracováni'  a  podání  v  zákonné  lhůtě  daňového  přiznáni'  k  dani  z  při'jmů  právnických
osobaostatni.chdani.podleúčetnictvíapodkladů,kteréklientpředádaňovémuporadcí.

1.4.Poradenstvi'účetni.,ekonom;cké,organizačníapod.

11.

Závazky mandatáře, odpovědnost, mlčen]ivost

2J.Mandatářprovádípodobuti.váni'tétosmlouvyčinnostiuvedenévčlánku1.tétosmlouvy
v souladu se zájmy mandanta a podle jeho pokynů, které zná nebo musi' znát.



2.2.  Mandatář je  povinen  oznámit  mandantovi  všechii}r  okolnosti,  které  zjistil  při  zařizování
záležitostí ajež mohou mít vliv na změnu pokynů mandanta.

2.3.  Od pokynů mandanta se může mandatář odchýlit, hrozí-li nebezpečí z prodlení.
2.4. Mandatářje póvinen póstupovat při zařizování 2áležitosti g odbomou péčí a chránit zájmy

mandanta,
2.5.  Mandatář je  povinen  předat  bez  zbytečného  odkladu  mandantovi  věci,  které  za  něho

převzal při v,vřizování záležitostí.
2.6.   Mandatář   odpovídá   mandantovi   za   škodu,   která   vznikne   zaviněnlm   mandatáře   při

zařizování záležitosti.
2.7.  Mandatář se zavazuje průběžně informovat mandanta o průběhu  vyřizování záležitostí a

to  zpravidla  ústní  formou  při  osobních  jednáních  iiebo  telefonicky`  pokud  z  povahy  a
z vážnosti věci nev}plývá, že je nezbytná písemná foma vzájemného kontaktu.

2.9.  Mandatář je vázán mlčenlivostí  dle  zákona č.  523/ 1992  Sb.  o  všech skutečnostech,  které
se   v   souvislosti   s   plněnfm  této   smlouvy  dozvf .   Mlčenlivostí  jsou   vázáni   i   případní
spolupracovníci   a  zaměstnanci   mandatáře,  za  důsledky  mlčenlivosti  těchto   odpovídá
mandantovi  mandatář.  Povinnosti  zachovávat  mlčenlivost  může  bý  mandatář  7.proštěn

jen za podmínek stanoven}'Jch zákonem.

111.

Povinnosti mandanta

3.1.  Mandant je povinen  předat včas inandatářovi věci  a pravdivé informace, ježjsou nutné k
zařízení záležitosti.

3.2.   Mandant  je   povinen   vystavit   včas   mandatářovi   písemně   potřebnou   plnou   moc   k
uskutečnění právních úkonů v případech, kdy to zákon vyžaduje.

IV.
Cena

4.1.  Odměna daňového  poradce je sjednána pevnou  částkou  ve výši  900 Kč (slovy:  devětset)
Kč za odpracovanou a započatou hodinu.  V této paušální odměně jsou zahmuty všechny
běžné  režijni  náklady  daňového   poradce.  zejména  náhrady  Ža  administratívní  práce,

poplatky     spojům,     využívání     osobm'ho     vozídla.     výpočetní     techniky,     software,
ínfomačm'ch   databází,   pojištění   apod.   Není   zahrnuta   náhrada   správních   a  jiných

poplatků,   cestovní   výdaje   pfi  jí2dě  mimo   obec   sídla  daňového  poradce,   překlady  a
tlumočcni.,   přepisy  textů  dodaných   klientem   a  dalši  náhrady,  které  v  při.padě  vzniku
budou  klientem  proplaceny  daňovému  poradci  v  prc>kázané  výši  za  předpokladu jejich
účelného   vynaložení.   Cestovní   výdaje   mimo   obec   trvalého   bydliště   mandatáře   ve

prospěch   mandanta  budou   fakturovány  podle  zákona  č.119/1992   Sb.,   o   cestovních
náhradách v platném znění.

4.2. Úplataje splatná na základě fáktury. Lhůta splatnostj fákturyje  10 dnů odjejího doručení.
4.3.  Sjednaná  cena  vycház]'  z  obvyklého  průběhu  daňového  ři'zení.  V  případě  odstraňování

nejasností   způsobených   činnosti.   mandanta,   především   mimo   rámec   běžné   daňové
kontroly, nebo řešení dalších činností ve smys]u bodu  1. 5. bude účtována hodinová sazba
do  ] .200 Kčmod dle složitosti případu.



4.4. Výše při'růstku spotřebních cen vyhlášené ČSÚ za uplynulý rok (index  inflace) se použije

pro úpravu ceny pro dalši' rok.
4.5.  Všechny uvedené ceny se rozumí bez Dpl-l.

V.
Sankce, penále a pokuty

5.1.   Daňový   poradce   odpovídá   klientovi   za   škodu,   která   mu   v   souvislosti   s   výkonem
daňového  pciradenství  vznikla,  pokud  ji  způsobil  daňový  poradce, jeho  zástupce  nebo

pracovnik.  Za  škodu  se  považuje  pctkuta  podle  §  37.  penále  podle  §  63  a  zvýšení  daně
podle § 68 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v platném znění.

5.2. Daňový poradce prohlašuje, že je ve smyslu  § 6 odst. 9 písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., o
daňovém  poradenswl  a  Komoře  daňových   poradců  ČR  pojištěn   na  odpovědnost  za
škodu, která by mohla klientoví vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenství
a  bude  takto  pojištěn  po  celou  dobu  platnosti  této  mandátm'  smlowy,  Výše  pojistné
částky je  k  datu  1.5.1999  sjednána  mezi  daňov]m  poradcem  a  Českou  Kooperativou`
družstevni' pojišťovnou, a.s., na částku 5,000.000 Kč.

5.3.   Při   nedodržení  termi'nu  plateb  dle  čl.   lv.,   sjednávají  obě  strany  možriost  ze  strany
daňového  poradce  účtovat  úrok  z  prodleni'  k  ti'ži  klienta  ve  výši  0,1   %  demě  z  výše

platb}'.  se kterou je klient v prctdlení.

VI.
Další dohodnuté podmínky

6.1. Pro zastupování klienta daňov)h poradcem před správcem  daně ve smyslu čl.1. odst.  1.2.
bude sepsáno povĚřeri i'.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva se uzavírá s úěínností od     1.  listopadii 2023  na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtoujeden měsi'c, která poči'ná prvého dne následuj]'cffio měsi'ce od doručeni' výpovědi.

7.2. Daňový poradce je oprávněn  odstoupit od  této  smlouvy,  dojde-li  k narušeni důvěry mezi
ním   a   mandantem,   neposk}tiijc-li   iiiandant   potřebnou   součinnost,   nebo   nezaplatí-Ii
mandant bez vážného důvodu částku stanovenou v čl.  lv. odst. 4.1.
Daňový poradcc je  povínen  do  I 5  dnů  ode  dne,  kdy oznámil  mandaiiiovi  odstoupeni' od
této smloiivy: a) učinit všechny rieodkladnó úkonyg pokud mandant neučinil jiná opatleni'

b)   zúčtovat   s   mandantem   zálohu   na   odměnu   a   výdaje,`  pokúd   byla
zaplacena.
7.3.  Tato  smlowa  se  vyhotovuje  ve  dvou  exemplářích,  z  nichž  každá  strana  obdrží jedno

vyhotovení.
7.4.  Smlouvu  lze  měnít čj  doplfioyat  pouze  pi'semnými  dodatky podepsanými  odpovédnými

osobami.



7.5.   Ostatní   `Jztahy   vyplývající   z  této   smlow}.   se   řídí   zejména  občansk!n   zákoníkem.
zákonem Č`. 337/1992 Sb., `' plamém  znční a zákoncm č. 523/1992  Sb.

7.6.   Smluvni  s[ran}'  prohlašují,  Že   si  tuto   smlouvu  před  jejím  podpisem   přečetly,  že   byla

uzavřena po  vzájemném  projednání a zjejich  výslovné, `.ážné a svobodné vůle, nikoliv v
tísni  či  za  nevýhodn}:.ch  podmínek.  Autentičnost  této  smlouv}'  potvrzují  smluvní  strany
svými podpis}`,

\'e  Dvoře Králo`té nad  l.ahem  di`e     1.  listopadu  2()23

D0mjník        3:g#:í:kévpa#,Fa.a,

vaienta             g;:`3u5T;52:::.;;..o3

mandant

<.,,
lí]

/  '             mandatář


